
 

Zápis z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Levínská Olešnice konaného dne  

16. 9. 2022 v Kulturním domě čp. 73 v Levínské Olešnici  - 1700 hodin. 

 
1. Zahájení 

 

Zasedání zahájila v 17.00 hod. starostka obce (předsedající) obce Levínská Olešnice. 

 

Zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb.,  

Pozvánka byla zveřejněna na úřední desce, výlepových plochách a byla doručena do každé domácnosti. 

 

Předsedající z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatovala, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. ( příloha č.1). 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhla za ověřovatele zápisu  p. Marka Sankota a p. Pavla Lízra,   zapisovatelku sl. J.Crhovou . 

Před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným, nikdo nepodal jiný návrh. 

 

Návrh usnesení č. : 

34./ 16.                   34./16.09.2022 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice navrhuje za ověřovatele zápisu  p. Lízra Pavla  

                                  a p. Sankota Marka, zapisovatelkou určuje p. Crhovou Janu 
 
hlasování :   pro :   7,        -proti : 0,    -zdržel se hlasování -  0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

Předsedající informovala, že zápis z minulého veřejného zasedání konaného 29.6.2022 byl vyhotoven a 

podepsán ověřovateli zápisu, nebyla podána žádná připomínka, zápis je považován za schválený. Je zde 

k nahlédnutí, jinak je kdykoliv k dispozici na obecním úřadě v úředních hodinách. 

  

 
2. Schválení programu 

Předsedající seznámila s návrhem programu. 

 

Program dle pozvánky: 

1.Zahájení, jmenování zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu 

2.Schválení programu  

3.Kontrola usnesení z minulého VZ  

4.Kontrola z Ministerstva vnitra ČR - seznámení s výsledky kontroly k výkonu samostatné působnosti obce, 

přijatá opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

5.Zpráva starostky obce za volební období 2018 -2022  

6.Změna rozpočtu – Rozpočtové opatření č. 3/2022  

7.Zpráva předsedů výborů o činnosti za volební období 2018 -2022  

8.Projednání záměru prodeje části pozemku p.č. 210, k.ú. Levínská Olešnice – viz Oznámení č. 1/2022, 

zveřejněno na úřední desce dne 30.8.2022  

9.Projednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/2022 na akci ,,Stavební úpravy – výměna střešní krytiny KD 

Žďár čp. 53“  

10.Dodatek č. 2 ke SoD ze dne 12.10.2021 na Změnový příkaz č. 1 a č. 2 na akci ,,Dostavba vodovodu LO“  

11.Různé  

12.Závěr  

 

 

Návrh usnesení č. : 

     35./ 16.09.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje navržený program (Příloha č. 2) 

 

hlasování :  pro  :  7,       -proti :  0 ,     -zdržel se  hlasování - 0,    usnesení bylo schváleno 

 

 



3. Kontrola usnesení z minulého VZ 

Za kontrolní výbor vypracovala předsedkyně komise p. Alena Hradecká. Zastupitelstvo bere tuto zprávu na 

vědomí. 

Usnesení č. 23/29.6.2022 - 31/29.6.2022 splněno, 

usnesení č. 32/29.6.2022 – 33//29.6.2022 průběžně plněno 

 

 

4. Kontrola z Ministerstva vnitra ČR - seznámení s výsledky kontroly k výkonu samostatné působnosti 

obce, přijatá opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

Na obci proběhla kontrola k výkonu samostatné působnosti, kterou provedlo MV ČR dne 18.7.2022. Při 

kontrole bylo shledáno ve třech případech  porušení zákona. Předsedající seznámila přítomné s Protokolem o 

kontrole včetně Zprávy s přijatými opatřeními k zamezení opakování nezákonných postupů obce. S touto 

zprávou  bude neprodleně  seznámeno i nově nastupující zastupitelstvo. Dokumenty ,, Protokol o provedené 

kontrole“  včetně  ,,Zprávy s přijatými opatřeními“  jsou k nahlédnutí na webových stránkách obce. 

(Příloha č. 3) 

 

Návrh usnesení č. : 

36./ 16.09.2022    a) zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bylo seznámeno s Protokolem z provedené  

 kontroly k výkonu samostatné působnosti obce Levínská Olešnice ze dne 15. srpna   

       2022, kterou provedlo MV ČR, odbor kontroly a dozoru. 

 

        b) zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bylo seznámeno s Návrhem přijatých opatření  

                              k odstranění kontrolou zjištěných nedostatků a zamezení jejich opakování. 

 

 hlasování :  pro  :  7,        -proti :  0,     -zdržel se  hlasování - 0,    usnesení bylo schváleno 

 

 
5. Zpráva starostky obce za volební období 2018 -2022  

Veškeré informace o akcích, které byly za uplynulé volební období uskutečněny, je informováno v rámci 

infoletáku, který před veřejných zasedáním obdržela každá domácnost.  

Zprávu starostky bere zastupitelstvo na vědomí. 

 

6. Změna rozpočtu – Rozpočtové opatření č. 3/2022 

Dochází k úpravě rozpočtu z důvodu úprav položek v příjmech a ve výdajích. Zprávu přednese p. Lízr Pavel – 

předseda finančního výboru. 

 

 

Návrh usnesení č. : 

        37./ 16.09.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje změnu rozpočtu – Rozpočtové opatření  

                              č. 3/2022 dle předloženého návrhu (Příloha č. 4) 

 

 hlasování :  pro  :  7          -proti :  0  ,    -zdržel se  hlasování - 0,    usnesení bylo schváleno 

 

 

7. Zprávy předsedů jednotlivých výborů 

Tyto informace jsou obsahem infoletáku. 

 

 

8. Projednání záměru prodeje části pozemku p.č. 210, k.ú. Levínská Olešnice – viz Oznámení č. 1/2022,   

zveřejněno na úřední desce dne 30.8.2022 

 

Pozemek p.č. 210 se dělí na 3 části : 

210/1 – 91 m2 – ponechává si obec – navazuje na obecní komunikaci, bude sloužit jako odstavná či manipulační 

plocha 

210/2 – 107 m2 – zájem o odkoupení paní Hammerová Kateřina ( z ˝ strouha, ohraničeno břehem) 

210/3 – 20 m2 - zájem o odkoupení paní Neprašová Marie 

Se záměrem prodeje obec souhlasí, ale až po zpracování cenové mapy. 

 



 

   

 

Návrh usnesení č. : 

       38./ 16.09.2022   zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje dle Oznámení č. 1/2022 záměr prodeje  

                           obecního pozemku p.č. 210/2, ostatní plocha,  jiná plocha, o výměře 107 m
2
, k.ú.    

                           Levínská Olešnice, odděleného GP č. 352-74/2022  ze dne 4.7.2022 od  pozemku p.č. 210,  

                           ostatní  plocha, ostatní komunikace k.ú. Levínská Olešnice paní Hammerové Kateřině,  

                           bytem Pardubická 132, Přelouč. Cena bude stanovena podle cenové mapy, kterou obec  

                           nechá zpracovat. 

                                         

 hlasování : pro :  7,         -proti : 0,         -zdržel se hlasování :0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. : 

        39./ 16.09.2022   zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje dle Oznámení č. 1/2022 záměr prodeje  

                            obecního pozemku p.č. 210/3, ostatní plocha,  jiná plocha, o výměře 20 m
2
, k.ú.  

                            Levínská Olešnice, odděleného GP č. 352-74/2022  ze dne 4.7.2022 od  pozemku p.č.  

                            210, ostatní plocha, ostatní komunikace k.ú. Levínská Olešnice paní Neprašové Marii,  

                            bytem Kolmá 61,  252 19 Chrásťany. Cena bude stanovena podle cenové mapy, kterou  

                            obec nechá zpracovat. 

 

  hlasování : pro :  7 ,        -proti : 0,         -zdržel se hlasování : 0,       usnesení bylo schváleno 

 
9. Projednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/2022 na akci ,,Stavební úpravy – výměna střešní 

krytiny KD Žďár čp. 53“ 

        Z důvodu pozdního dodání materiálu – střešní krytiny ze strany výrobce  pan Šimek Vítězslav požádal o prodloužení      

        termínu předání díla, a to do 18.listopadu 2022. 

        Letošní rok – vysoký nárůst cen stavebního materiálu a jejich nedostatek zapřičiněný válkou na Ukrajině 

       Zakázka se soutěžila, byla vypsána Výzva č. 2/2022 – 3 cenové nabídky, nejvýhodnější nabídka – 578 361,17 Kč bez  

       DPH  ( 699 817,02 Kč vč. DPH) 

 

Návrh usnesení č. : 

        40./ 16.09.2022   zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o  

                                    dílo č. 2/2022 na akci ,,Stavební úpravy  - výměna střešní krytiny KD Žďár čp. 53“.    

                           Předmětem  dodatku č. 1 je úprava termínu předání díla do 18. listopadu 2022.       

                       

       hlasování :  pro  7,        -proti : 0,         -zdržel se  hlasování : 0,         usnesení bylo schváleno 

 

 
     10. Dodatek č. 2 ke SoD ze dne 12.10.2021 na Změnový příkaz č. 1 a č. 2 na akci ,,Dostavba vodovodu  

      Levínská Olešnice“ 

     TDS Ing. Bobr potvrdil a odsouhlasil vzniklé vícepráce a méněpráce na právě probíhající stavbě ,,Dostavba  

     vodovodu Levínská Olešnice“. 

  

     Součástí dodatku č. 2 ke SoD je Změnový list č. 1 na činnosti ,,Změna založení vodojemu“ a Změnový list č. 2   

     na činnosti Elektropráce ve stávající ATS a Náklady na kontinuální zásobování spotřebiště pitnou vodou“ 

 

       Návrh usnesení č. : 

       41./ 16.09.2022   zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvě o dílo  

                                   ze dne 12.10.2022 na akci ,,Dostavba vodovodu Levínská Olešnice. Nedílnou součástí  

                                   Dodatku č. 2 je  Změnový příkaz č. 1  s názvem Změna založení VDJ  vyčíslený  na  

                                   částku méně práce – 10 126,62 Kč a Změnový příkaz č. 2 s názvem Elektropráce  

                                   vyčíslený na částku vícepráce  + 289 761,77 Kč. 

                             

 hlasování :  pro  : 7       -proti : 0,    -zdržel se  hlasování : 0,            usnesení bylo schváleno 

 



 

 

 
11. Různé 

Odstávka elektrické energie – 5.10.2022 od 7,30 – 15,00 hodin – prakticky celá LO a Žďár 

Infoleták pro občany č. 4/2022 

Komunální volby ve dnech 23.9.2022 až 24.9.2022. 

 

 

12. Závěr 

 

Poděkování všem přítomným za účast na posledním veřejném zasedání v tomto volebním období. 

        Předsedající poděkovala všem zastupitelům za odvedenou práci v tomto volebním období a těm zastupitelům,  

        kteří znova kandidují, popřála úspěšné volby. 

 

Sankot Marek – poděkoval starostce za práci ve vedení obce. 

 

 

          Konec veřejného zasedaní v  18.30 hodin. 

 
                              

 

Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bere na vědomí : 

-Zprávu starostky obce 

-Kontrolu usnesení z minulého veřejného zasedání  

 

        V Levínské Olešnici dne 19.9.2022 

 

       
Zapsala : Jana Crhová 

 

 

  

Ověřovatelé zápisu :     Starostka obce : 

 

 

 

 


